湘环评表〔2014〕16号
湖南省环境保护厅
关于中国联通湖南数字阅读基地新建工程
环境影响报告表的批复

中国联合网络通信有限公司湖南省分公司:
你公司《申请报批函》、长沙市环保局《关于中国联通湖南数字阅读基地建设项目环境影响报告表的初审意见》及相关附件收悉。经研究，批复如下：

一、你公司拟投资约29964万元，在长沙县黄花镇黄龙新村（长沙空港城中心区规划的三网融合产业园区）建设中国联通湖南数字阅读基地新建工程。本次申报建设项目主要工程内容为一栋8层通信综合楼及相关配套设施，设计总建筑面积约32600m2，包括通信机房、阅读基地中心办公用房、客服服务中心用房、附属用房等综合性功能用房，其中通信机房内设置各类交换机、传输机、数据机等通信类专用设备，不含无线通信基站。根据长沙有色冶金设计研究院有限公司和核工业二三零研究所共同编制的环评报告表的分析结论和长沙市环保局的预审意见，本项目建设符合国家产业政策及拟建地用地规划要求，其机房电磁辐射影响预测值远低于国家标准，在建设单位切实落实环评报告提出的各项污染防治和生态保护措施的前提下，从环保的角度分析，我厅同意项目按环评报告所列工程方案进行建设。

二、在工程设计、建设和运营管理期间，应着重做好以下工作：

（一）加强施工期环境管理，落实环评提出的各项施工环保措施。合理安排工期和施工时段，对建筑工地实施围挡施工、及时洒水降尘，降低施工噪声、扬尘对周边环境的影响；对施工废水进行集中处理后尽可能回用，严禁超标直排;落实工程土石方平衡，对施工挖填方尽量在施工场地内占补平衡，减少外运渣土量；做好建筑弃渣和施工垃圾的妥善处置，选择密闭性好的渣土运输车辆，强化沿途防渗漏防洒落措施，严格按照经批准的路线及时间行驶，防止二次污染。

（二）项目排水实施“雨污分流、清污分流”，项目办公、生活污水经预处理满足《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）三级标准后排入市政污水管网，纳入城市污水处理厂集中处理。

（三）项目不得新建和使用燃煤设施，只允许使用清洁能源；对食堂制作间安装油烟净化器，餐饮油烟应经处理达标后由专用烟道外排；综合楼地下停车场设置机械排风系统，排风口应避开主要人群活动区。

（四）对柴油发电机房及项目配套的相关动力暖通设备设施采取有效的隔声降噪减振措施，确保场界噪声及项目区内声环境质量达标。

（五）规范固废管理制度，对项目区产生的固废分类收集管理，对其中无利用价值的部分交环卫部门统一清运处理处置。

三、项目建成后，应按《建设项目环境保护管理条例》的规定申请办理竣工环保验收手续，经环保部门验收合格后方可正式投入使用。
四、拟建项目环保“三同时”执行情况的监督检查和日常环境管理工作由长沙市环保局和长沙县环保局具体负责。
湖南省环境保护厅

2014年3月31日